
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
40-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 40/4

от 28 марта 2025 года

О внесении изменений в бюджет 
городского округа на 2025 год

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.В., депутатов Думы городского 
округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа М.Н. 
Малых, в соответствии с Приказами Министерства финансов от 24.05.2022 года № 82н «О порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения», от 10.06.2024 №85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов)», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа, 
руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2025
год:

1.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 11,3 тыс. рублей;
901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 30, 0 тыс. рублей.

901 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на на 
внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области) 
110, 0 тыс. рублей.

1.2. Уменьшить доходы по следующей классификации:
901 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан из бюджетов городских округов 0,7 тыс. рублей;
901 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 3,0 тыс. рублей.

Итого доходы: 147,6 тыс. рублей.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 

2025 год:
2.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный 
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»



901 01 13 7000320130 850 1,5 тыс. рублей.
901 0113 0340220110 830 80,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 81,5 тыс. рублей.
Итого по разделу: 81,5 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Культура, кинематография» 
подраздел «Культура»
901 0801 1440143104 610 110,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 110,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 110,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Средства массовой информации»
подраздел «Другие вопросы в области средств массовой информации»
901 1204 0340320457 240 78, 0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 78,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 78,0 тыс. рублей.
2.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы» 
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 0340220110 240 - 121,9 тыс. рублей 
Итого по подразделу: -121,9 тыс. рублей 
Итого по разделу: -121,9 тыс. рублей.
2.3. Перераспределить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Молодежная политика и оздоровление детей»
901 0707 14404S8700 240 67,2 тыс. рублей.
901 0707 14404S8700 610 -67,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого расходы: 147,6 тыс. рублей.
3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликовани/в газете «Свободные 

вести».
5. Контроль за исполнением решения возложить на председател: 

комиссии Бем С.В.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный


